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LILLESTRØM GAZETTA*
– nabolagsmagasin for  
 Lillestrøm sokn** 

Lillestrøm Gazetta skal synliggjøre 
hva som skjer i Lillestrøm menighet, 
bidra til å bygge lokal identitet og 
formidle Lillestrøm-entusiasme. 
* Gazetta; avis
** Sokn; betegnelsen på det   
	 geografiske	området	som	en 
 kirke betjener  
	 (Lillestrøm	sokn	=	Lillestrøm	by) 

Lik oss på Facebook
"Lillestrøm menighet" 
"Babysang i Lillestrøm kirke" 
"Knøttesang i Lillestrøm kirke" 
"Konserter i Lillestrøm kirke"

Hallvard Olavson Mosdøl,  
Sokneprest/teamleder
917 06 751
hallvard.mosdol@lillestrom.kirken.no

Jahn Aas,  
Kapellan 
473 37 157
jahn.aas@@lillestrom.kirken.no

Børre Velsrud,  
Kantor
926 51 262
borre.velsrud@@lillestrom.kirken.no

Berit Movik Lo
Bydiakon
997 02 658
beritmovik.lo@lillestrom.kirken.no

Rakel Kvaal,  
Menighetspedagog 
941 14 548
rakel.kvaal@@lillestrom.kirken.no

Rune Sand,  
Kirketjener 
948 17 318
rune.sand@@lillestrom.kirken.no

Lillestrøm er en by jeg har tro på. Jeg skal innrømme at det ikke 
alltid har vært sånn. I mange år, mens jeg pendla fra Fetsund til 
Oslo, var Lillestrøm først og fremst et stoppested på toget. 

Så begynte jeg som sokneprest her. Allerede på 
innsettelsesgudstjenesten i 2016 snakka jeg om heisekraner og 
gravemaskiner. For Lillestrøm er et sted der det skjer mye. Det 
bygges høyt. Og fort. 

På en dårlig dag kan jeg komme til å si at Lillestrøm er et sted 
med mange tynne identiteter. Det er litt flisby, litt sykkelby, litt 
kunnskapsby – det er definitivt en fotballby. Samtidig er det en 
by som kan oppleves som en smårotete byggeplass. 

På en god dag kan jeg si at det er sabla mye spennende som 
skjer her. At det er masse vital energi, så mange prosjekt som 
surrer i lufta at man må være rimelig humørløs for ikke å la seg 
begeistre. Men hvordan få byen til å henge sammen? Hvordan 
dyrke fram en felles Lillestrøm-identitet?

Gazettas forslag er å lansere hagebyen Lillestrøm som motto. 
Særpreget til Lillestrøm er kontrastene. Her har man mulighet 
til å utvikle en kompakt bykjerne med skikkelig høye hus, 
samtidig som man kan bevare en intakt villabebyggelse – i 
gangavstand fra jernbanestasjonen. Kombinasjonen av høyhus 
og ripsbusker har jeg tro på. Men PROSJEKT HAGEBY må 
gjøres skikkelig. Med flid. Av folk som har sans for urbane rom 
kombinert med epletær og bier.

Midt i denne herligheten ligger Lillestrøm kirke. Vår oppgave 
er å formidle evangeliet. Skape rom for fellesskap. Tro. Og 
engasjement. Velkommen!

 
 
 
 
Sokneprest & redaktør 

UTEN 
FILTER: 
(18-30 SATSNING): 
Søndag 19. juni kl 17.30 
avslutter vårsesongen 
for Uten filter. Byprest 
Nicholas Noble er 
talkshow-vert. Gjester, 
kveldsmat og brettspill i 
M-salen.  
Kl 19 STILLENATT – 
enkel kveldsmesse 
i Lillestrøm kirke. 
Opplegget fortsetter til 
høsten.

HAGEBYEN LILLESTRØM

“Gazettas forslag er å 
lansere hagebyen Lillestrøm 

som motto.”
Elin Vattøy 
Menighetspedagog
957 82 106
elincecilie.vattoy@lillestrom.kirken.no

Ole Jacob Flæten,  
Menighetsrådsleder
906 75 071
flaetenolejacob@getmail.no

Nicholas Noble   
Byprest 
969 06 777 
nicholas.noble@lillestrom.kirken.no 

Foto: Jon Terje Hallgren Hansen
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10.500  
 

Denne utgaven av Lillestrøm Gazetta sendes ut 
til 9712 husstander (ny rekord – byen vokser). 

I tillegg deles magasinet ut under Byfesten. 
Samlet opplag: 10.500 eks.  

Lillestrøm menighet tilbyr et overkommelig  
og variert konfirmantopplegg. 

Konfirmanttida	i	Lillestrøm	legger	vekt	på	fellesskap,	
livsmestring	og	kristen	trospraksis.	I	stedet	for	
tradisjonell undervisning i uka legges det opp til 
konfirmanthelger,	fellessamlinger	og	gøye	opplevelser.	
Den	enkelte	konfirmant	kan	velge	mellom	vinterleir	i	
februar	eller	sommerleir	i	juni.

Konfirmasjonshelga	i	Lillestrøm	i	2023	blir	lørdag	16.	
september	og	søndag	17.september.	Man	kan	velge	
dag	og	tid	i	påmeldingen	så	lenge	det	er	ledige	plasser.	
Informasjonsmøte	for	konfirmanter	og	foreldre	blir	
torsdag	13.	oktober	kl.	18.00.	For	påmelding	og	mer	info,	
se	https://kirken.no/lillestrom-menighet	

KONFIRMANT 2023  
– TID FOR PÅMELDING

DU STORE 
 ALPAKKA!  

Barne- og familieprogrammet under 
Byfesten 16. – 19. juni er lagt til Kirkeparken. 

Det blir alpakka-besøk, teaterforestillinger 
og konserter på Solplassen. For den som 

ønsker en stille oase er kirkerommet åpent.

“Det er fint at ting ikke er bestemt enda!” sier Iris, en av de tre ungdommene 
som Gazetta tar en prat med. “Jeg liker at vi kan være med å påvirke 
hvordan det skal bli.” Iris, Magnus og Anna Sofie snakker ivrig om kjelleren, 
og inviterer andre unge til å komme og se. Arbeidet med å pusse opp er så 
vidt i gang, og lørdag under Byfesten er kjelleren åpen deler av dagen. Da er 
alle velkommen til å komme med innspill. 

BAND? LEKSEHJELP? 
“Når man får være med å bestemme og påvirke, så blir det et sted hvor man får 
lyst til å være”, sier Magnus. “Jeg vil at det skal være et flerbruksrom som kan 
brukes til forskjellige ting. Kanskje vi kan ha band der? Og leksehjelp?” “Kjelleren 
skal brukes av alle, ikke bare de som går i kirka” sier Anna Sofie, og fortsetter: 
“Jeg tror at dette kan bli et sted hvor det er lett å bli kjent med mange forskjellige 
folk”. 

HVA SKAL KJELLEREN HETE?  
Det er det ikke noe svar på ennå, men kanskje noen har forslag? Det er nemlig 
mye på gang med lokalene under menighetssalen i Lillestrøm kirke. Det jobbes 
både med økonomi og hvordan kjelleren skal utformes. I løpet av våren har 
mange ungdom vært med og sett, kommet med forslag til innhold og utforming. 
Dette blir tatt med videre prosessen, hvor ungdom selvsagt skal være med. Før 
sommeren vil tegningen fra arkitekten være ferdig slik at selve byggeprosessen 
kan starte.

«LILLESTRØM 
UNDERGROUND» 

VOKSER FRAM

Tekst og foto: Berit Movik Lo

Kom og se ungdomskjelleren. 
Hva skal den fylles med?

Lørdag	under	Byfesten	er	døra	til	kjelleren	åpen	for	alle	som	vil	se	 
–	og	komme	med	forslag	til	navn	og	innhold.

Lillestrøm-konfirmanter	på	kanotur	i	deltaet.	

DROP-IN-DÅP 
DØPT PÅ FLEKKEN!

Har du av en eller annen grunn ikke fått 
døpt barna, men ønsker å gjøre det?  
Er du ung/voksen og ønsker å døpes 
selv? Kom på drop-in-dåp i Lillestrøm 
kirke søndag 19. juni fra kl 13-15. For 
mer info, se hjemmesida til Lillestrøm 
menighet.
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Gjennom artikler i Romerike Blad og 
en facebook-gruppe med nesten 1000 
medlemmer, har du markert deg som 
en skeptisk talsmann for utviklingen på 
Volla og Vigernes. Hva er det egentlig 
som opprører deg?

Jeg	er	bekymret	for	hvordan	de	fine,	
gamle	villaområdene	rundt	sentrum	
endrer	karakter.	For	all	del,	jeg	er	ikke	mot	
fornyelse:	Hus	som	er	nesten	hundre	år	
gamle	eller	mer,	må	renoveres	og	fornyes	
slik	at	de	er	gode	å	bo	i	for	oss	som	
lever	i	dag.	Det	jeg	synes	er	beklagelig,	
er	hvordan	utbyggere	kjøper	opp	en	tomt	
med	hus,	river	huset	for	å	fortette	med	
store	boliger	som	overhodet	ikke	passer	
inn	i	småhusbebyggelsen.	Når	også	mye	
av	uteområdet	blir	parkeringsplass,	gjerne	
den	mest	solfylte	delen	av	tomta,	så	blir	
det	for	lite	grønne	uteområder,	busker	
og	trær.	Når	det	blir	fortettet	så	kraftig	i	
sentrum,	så	trenger	Lillestrøm	en	grønn	
hageby.	Så	når	du	spør	om	hagebyen	er	
på	rødlista,	er	svaret	ja.	Hagebyen	kan,	og	
bør,	reddes.	Men	da	må	politikerne	bruke	
verktøyene	som	finnes.	

Kritikken din rettes gjerne mot 
kommunen. Men hva kan politikerne 
gjøre i denne situasjonen?

Det	er	riktig,	jeg	forholder	meg	til	
kommunen.	Det	at	det	lages	en	ny	
byutviklingsplan	etter	at	store	deler	av	
sentrum	alt	er	utbygd,	viser	jo	at	de	har	
ligget på etterskudd og at politikerne selv 
ikke	kan	være	fornøyd	med	utviklingen.	
Fortetting	i	hagebyene	er	ikke	noe	nytt.	
Det	er	jo	mange	som	har	bygd	i	hagen	til	

mor	og	far,	men	det	er	forskjell	på	å	bygge	
for	å	bo	og	bygge	for	å	tjene	penger.	

Jeg	må	understreke	èn	ting:	Min	kritikk	er	
alltid	rettet	mot	kommunen	–	og	kanskje	
noen	ganger	mot	utbyggerne,	men	de	
som	kjøper	og	flytter	inn	er	hjertelig	
velkommen.

Si meg, har du fått et rykte i kommunen 
som en surmaget kverulant?

Nei,	det	håper	jeg	virkelig	ikke,	og	det	tror	
jeg	ikke.	Men	jeg	er	en	sterk	tilhenger	av	
å	si	ifra.	Det	synes	jeg	vi	alle	bør	gjøre.	
Det	er	bra	og	nyttig.	Hvordan	kan	ting	bli	
bedre,	dersom	vi	som	borgere	ikke	gir	
uttrykk	for	det	vi	synes	går	i	feil	retning?	
Og	så	må	vi	rose	det	vi	synes	er	bra.	Og	
det	er	mye.

Du trekker frem «det gode liv» i 
hagebyen? Hvordan er dette livet?

Godt	spørsmål.	Det	livet	er	grønt!	Det	er	
humler	og	bier.	Planter	og	trær.	Nå	ser	
jeg	at	det	sågar	kommer	blomsterenger.	
For	79	kroner	får	man	en	fargesprakende	
blomstereng.	Og	så	er	det	en	passiar	med	
naboen	over	gjerdet.	

Vi beundret de fasongklippede thujaene 
dine på vei inn? Bærer du på en drøm 
om 1. premie i en kommende thuja-
konkurranse på Vigernes?

Du	sier	noe.	Men	når	det	kommer	til	
klipping,	blir	jeg	nok	slått	av	en	nabo	
bort	i	gata.	Men	kanskje	sølvet	er	innen	
rekkevidde,	sier	Hallvard	Lunde	spøkefullt.  

ER HAGEBYEN PÅ 
RØDLISTA?

HALLVARD LUNDE ER BEKYMRET FOR  
VILLAOMRÅDENE PÅ VOLLA OG VIGERNES.

Tekst og foto: Steinar Sivertsen 
Arkivbilde: Per Bernhard Evensen

Hallvard Lunde 
er opptatt av at 
hagebystrukturen på 
Volla og Vigernes må 
bevares. 

GLAD FOR 
ENGASJEMENTET

«I byutviklingsplanen har vi 
lagt stor vekt på å bevare 
hagebydelene våre mest mulig 
som de er. Hagebyen utgjør 
attraktive boligområder, som 
sikrer at det blir et mangfold av 
boligtyper i Lillestrøm by», sier 
Dale Selvig.

Hva som kan skje av fortetting og 
utbygging i hagebyen styres av 
kommuneplanens bestemmelser. 
I forslag til ny kommuneplan for 
Lillestrøm kommune foreslås det 
flere endringer som både skal 
sikre kvalitetene i hagebyen, og 
at mer vegetasjon i hagene må 
bevares. 

“Jeg vil samtidig understreke 
at vi er veldig glade for at folk 
engasjerer seg i byen sin, bruker 
tid og krefter på å si sin mening. 
Innspill av den typen som Lunde 
kommer med er viktige. Vi er 
opptatt av å lytte», sier Dale 
Selvig.

    TEMA :  HAGEBYEN	LILLESTRØM

Hagebyen Lillestrøm i 1905. Her et foto fra krysset der Voldgata 
møter Solheimsgata – Simyhjørnet, med huset til Dr Krog og 
Tårnbygningen.

Fra utstillingen Floratom, en blomster- og hageutstilling i 1958 
(ifm med kommunens 50-årsjubileum). Hagekulturen i Lillestrøm 
har dype røtter.
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“Man utvikler større forståelse for 
hva det vil si å så, hvordan ta vare 

på mangfold, og hvordan sikre god 
jord. Det er basiskunnskap som er 

lurt å ha med seg.”

TRIVES I DET GRØNNE
Hun har dedikert soner i hagen til økologisk mangfold, inspirert av WWFs kampanje “Vi 
gjør Norge villere”. Poenget er at en del av hagen skal være `vill`. Hageeiere oppfordres 
til ikke å klippe plenen i løpet av mai, og man kan registrere hvor mange kvadrat 
man har bevart til biene. “Jeg har kjøpt frø som jeg har aldri hørt om, for eksempel 
hestmynte, som skal være humlevennlige», smiler Kari Anne. Så langt i år har det blitt 
meldt inn over en million bie- og insektvennlige kvadratmeter på landsbasis. 

DRIVHUS OG MATAUK 
Søsteren Live bruker hagen litt annerledes. Hun har ikke gått for atelier, men drivhus. 
Det bugner av tomat- og chili-planter, men også av venner og familie, som gjerne 
samles til sosialt samvær. “Dette er samtidig en praktisk hage. Jeg liker å dyrke 
ting», sier Live. Kari Anne nevner Lives tomatsalsa, som et konkret eksempel på hva 
søsteren dyrker og lager. 

«Dette er en hobby jeg lærer mye av», sier Live. «Man utvikler større forståelse for 
hva det vil si å så, hvordan ta vare på mangfold, og hvordan sikre god jord. Det er 
basiskunnskap som er lurt å ha med seg». Drivhuset brukes også til selskap. På 
Halloween hadde familien åpent hus og åpnet opp hagen for hele klassen til dattera i 
huset. 

HAGEBYEN LEVER  
Sånn gir hagelivet mange muligheter, både til kunst- og matproduksjon, samt sosiale 
møteplasser for mennesker og insekter. Hagebyen er ikke bare nostalgisk historie. 
Hagebyen lever. Søstrene Marstein viderefører stolte Lillestrøm-tradisjoner.

Tekst og foto: Nicholas Noble

I KIRKEPARKEN
FEM
Kirkeparken fortjener rehabilitering.  
Hva kunne du ønske deg her?

Torill (59), lærer 
- Jeg ønsker meg flere 

blomsterbedd. Og 
så burde vi få tilbake 

rhodedenderon-
buskene. De var et 

kjennetegn for kirken..

Simran (17) student
- Det hadde vært fint 
med bedre plass til 
folk, kanskje man 
kunne få picnic-
benker?

Uzair (19) student  
-  Det hadde vært fint 
med flere benker så 
man ikke måtte sitte 
på gresset.

Kari (65), 
økonomikonsulent 

- Jeg skulle ønske meg 
et sted med mulighet 

for lystenning. En plass 
for stillhet midt i byen. 

Yara (17), student
- Jeg skulle ønske 
at parken ikke 
hadde så mye preg 
av å vær veikryss, 
men var mer som 
et værested.

    TEMA :  HAGEBYEN	LILLESTRØM

To søstre, both alike in dignity 
– født og oppvokst i grønne kår 
på Eidsvoll, har valgt ulike måter 
å bruke hagen på. Kari Anne er 
skapende kunstner. For noen år 
siden bygde hun atelier i hagen. 
Det var både for å ha plass til å 
kunne male, samt komme seg bort 
fra husets distraksjoner. Hagen er 
kilde til ro og inspirasjon. Samtidig 
gir den mulighet til å stille ut egen 
kunst. Gjennom prosjektet “Åpent 
atelier” er hagen deler av året åpen 
for publikum.
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LILLESTRØMS GRØNNE 
LUNGER

Morten Fuglevand skriver om Grønalunden,  
Tangen, Vesleskauen, St Sunnivas plass  
– og parkene i Lillestrøm.

Alle	trenger	lunger.	De	har	vi	to	av,	
hver	og	en	av	oss.	En	by	trenger	
også	lunger,	grønne	lunger,	og	
de	kan	gjerne	være	flere	enn	to.	
Grønne lunger er der så vi kan 
slappe	av,	ligge	på	gresset,	sitte	ved	
en	busk,	titte	på	et	stort	tre,	høre	en	
svarttrost	eller	en	kjøttmeis	synge.	

RIPSBUSKER OG EPLETRÆR 
Lillestrøm var et sted med mange grønne 
lunger, parker, plasser, steder som liksom 
`bare sto der`. Lillestrøm hadde hager 
i massevis også, noen ripsbusker her, 
to solbærbusker der, tre epletrær og litt 
kirsebær til trosten. Gravensten, glassepler, 
Åkerø, like norsk som Bjørnstjerne 
Bjørnson. Dette er truet nå. Mye er borte. 
Mye mer blir borte. Vil vi det? Eller vil vi 
ha mulighet til å nyte freden i en park eller 
hage, kunne meditere, tenke, føle på en ro?

Lillestrøm hadde ikke bare kommunale 
parker, men grønne lunger skapt av 
innbyggerne. Det var bare trær og 
busker der. Det var grønt, det var skau 
fra uminnelig tider, noen hadde ordna en 
benk man kunne sitte på, gjort litt plass. 
Grønalunden på Nesa var en sånn. Her 
satt gutta og drakk øl. Ingen så hva de 
drev med, de fikk sitte i fred – kort vei til 
ølutsalget, man koste seg kongelig. Kona 
var langt unna, man snakka “foppall” og at 
målet opplagt var “oppsai”. 

STEDER SOM BLIR BORTE 
Nå er Grønalunden borte. I stedet heter det 
Ekelundstien. Et altfor snobbete navn for 
Lillestrøm og Nesa selvfølgelig, men sånn 

er det. Lite vet vel folk i Ekelundstien når 
de sitter på do eller pusser sine tenner om 
morgenen, at de sitter og står på historisk 
ølbedekket grunn. Gutta fra båthavna, eller 
gutta på vei hjem fra Saga tok seg et par 
lange her, akkurat der hvor de har dorullen 
hengende. Nå forstår de kanskje hvorfor 
nettopp det blomsterbedet gror så bra …

Tangen er også mer eller mindre borte. 
Nederst i Inges gate lå den. Isakbekken 
var en brukbar bekk, og Tangen var nesten 
en øy. Nå har kommunen snødeponi der. 
Stedet hvor Furuskogen vel hadde sine 
Sankthansaftener med bål og dans, og 
hvor noen modige gutter gjemte et og 
annet eksemplar av Cocktail i en pose 
under en rot, er for det meste borte. 
Lauefisket i juni var utmerket, men sikkert 
ulovlig midt i gytetida, men hvem brydde 
seg vel om det?

Vesleskauen? Ikke noe annet enn en 
liten ubebygd tomt i Baglergata – 
herlig til å leke gjemsel i, glimrende for 
bringebærplukking i august. Vesleskauen 
lå bare der. Den var heldig, den var verdiløs 
for utbyggere så den fikk ligge i fred i flere 
tiår, men den var verdifull for oss som 
vokste opp i gatene omkring. St. Sunnivas 
plass, formell, elegant, for den bedre 
Lillestrøm-borger enn de som frekventerte 
Grøna lunden. Glimrende plass for fotball 
om sommeren og ishockey om vinteren.  

BEDRE MED ASFALT? 
Nå er det blitt tynnere med grønne lunger. 
Tangen er borte. Småskauen er borte. 
Hagene blir borte i økende tempo. Asfalt, 

car ports og plattinger rår. Er vi lykkeligere? 
Neppe. Men vi har veldig fine plattinger 
og veldig fine carports. Men freden ved 
å sitte under et epletre, plukke bringebær 
i Småskauen, eller fiske laue fra Tangen, 
den har vi ikke. Kanskje vi finner roen 
og moroa når vi melder oss på et kurs i 
mindfulness …

EN LITEN GRØNN LUNGE I SENTRUM 
Kirkeparken står igjen.  En liten grønn 
lunge i sentrum.  Vollaparken lever, 
Sørumsparken likeså. St Sunnivas plass “is 
hanging in there”. La oss slå ring om dem.  
La oss be om at når Stortorget blir park så 
blir det en grønn park, med gress og trær. 
La oss be på våre knær om at det som er 
igjen av det grønne Lillestrøm får leve. 

Vi trenger det. Sjelen vår trenger det. 
Vi trenger det, særlig når klokkene om 
noen år skal ringe for det siste epletreet i 
Lillestrøm. Ringe for den siste hagen med 
gress og et tre man kunne ta seg en øl 
eller en blund under, kanskje lese en bok 
om hvor viktig det er for vår psykisk helse 
å ha en park å gå til eller en hage å sitte i. 
Trist det hele. De av oss som husker gamle 
Lillestrøm husker hagene.  Kanskje ikke 
helt Edens hage, og ikke alltid epleslang 
med en Eva …, men ikke så langt unna.

    TEMA :  HAGEBYEN	LILLESTRØM

1 - Storgata sett fra kirketårnet.  
Bilde fra 1937.  
 
2 -  Volla-parken var ferdig i 1931. 
 
3 -  Torvparken (1931), en av byens 
skyggelunder som er blitt borte. Til venstre 
ser vi Conten, til høyre høyvekta. Brukt til å 
veie høy som ble solgt på torvet. 
 
4 -  Sørum-parken- en perle på Vigernes. 
Bilde fra 1933. Parken stod ferdig i 1927, 
musikkpaviljongen i 1930. 

1

3
2

4Arkivbilder: Per Bernhard Eriksen
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KVARTAL 1
Velkommen til

Kjære leietakere, velkommen til din nye 
arbeidsplass, KVARTAL 1.  

lillestromdelta.no

Denne sommeren har Kvartal 1 AS gleden av å åpne dørene 
for; Romerikes Blad, Akershus Energi, Kaffemakeriet, Evolve, 
Lillestrøm Bibliotek, Lillestrøm kulturskole, Advokatfirmaet 
Tønset, Lillestrøm Kultursenter, Enestor, Gameopedia og 
Skedsmo parkering. 
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VÅREN 2020
SETT FRA STORGATA

Tekst: Steinar Sivertsen Foto: Kristin Jacobsen, Oscar studio&galleri 

I det regjeringen tillater en kontrollert, forsiktig gjenåpning av 
samfunnet, har Gazetta samlet, i reglementert avstand, tre personer 
på kaffebaren La Luna i Storgata for å dele erfaringer og refleksjoner. 
De tre er Lars-Otto Ullereng, daglig leder i Lillestrøm Kultursenter, 

Andliena Tahiri, medisinsk forsker ved Ahus og medeier/kakebaker til 
La Luna og Morten Fuglevand, lærer i ungdomsskolen.

TEMA KORONA: HVA SKJER MED OSS? 

Ingebjørg Katrin Halle
40  17  05  80 
ikh@privatmegleren.no

Tom-Richard Seim
98 20 42 22 
trs@privatmegleren.no

PA N O R AMA

G A R D E RT O P P E N

.gtp

PA N O R AMA

G A R D E RT O P P E N

.gtp

Gardertoppen Panorama i Fetsund
er en suksess! 

Vi har en god blanding av 3- og 4-roms leiligheter igjen å velge blant, 
som praktiske 3-roms fra 62.6 kvm til romslig 4-roms på 109.7 kvm 

med egen markterrasse. Vi har flere innredede leiligheter du kan se.

PRISEKSEMPLER:
3-roms på 62,6 kvm kr 3.900.000,-  //  4-roms på 109,7 kvm kr 6.900.000,-

Ta kontakt med megler for å avtale visningstidspunkt.

Se mer informasjon på
WWW.GARDERTOPPENPANORAMA.NO

vy
co

m
.n

o
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Fra Lillestrøm kjører du over Glomma. 
Ta av ved bensinstasjonen. Følg skiltet 
til Fet kirke. Du kan enten parkere bilen 
ved Riddersand skole (den like ved ligger 
Ridderhaugen, en av Norges største 
gravhauger) eller du kan kjøre opp til Fet 
kirke. Husk å nye utsikten fra Fet kirke 
mot Glomma, Rælingen og Svellet før du 
rusler tilbake ned allèen til Vatlandsveien. 
Gården rett nedenfor Fet kirke heter 
for øvrig Hov, så man skjønner dette er 
gammelt kulturlandskap.

Turen fra Riddersand/Fet kirke til Dalen 
skole er på ca 6 km. Den går gjennom 
lett kupert terreng, og passer for både 
gående og syklende. Ruta går langs 
bølgende kornåkre, gjennom partier med 
mørk granskog så vel som sval løvskog. 
Undervis kan du oppleve noe av den 
flotteste utsikten Nedre Romerike har å 
by på.

Det er også et levende landskap: Midt 
i Vatland, som er navnet på dalsøkket 
fra Riddersand ned mot Øyeren, går du 
forbi en av de største sauebøndene i 
kommunen. På veien mellom Vatland 
og Råssåk passerer du Monsrudvika, 
der det var offentlig badeplass for folk i 
Lillestrøm før Nebbursvollen ble anlagt (i 
dag er det et heller gjørmete badested). 
På Råssåk kan du se hest og kjøttfe beite 
dovent i grasset. Ved Svarthamar kan 
du lese om den polske hoff-fotografen 
Ludwik Szacinski, som på slutten av 
1800-tallet kjøpte deler av øyene i Nordre 
Øyeren for å jakte (han gravla den mest 
kjente jakthunden sin på Svarthammar), 
og ved Kvernhamar rusler du forbi ei eik 
som er anslagsvis 1000 år gammel. 

Det flotteste strekket på turen er likevel 
når du kommer opp til Svindal, og kan 
se utover Øyeren. Den utsikten tar kaka 

– og gir deg en praktfull oversikt over 
Nord-europas største delta. Ved Svindal 
har også karene i turgruppa STYRK, en 
liten organisasjon som driver et stort 
arbeid med å lage turstier i Fet, satt opp 
en benk der det passer å spise nista. Så 
går veien videre mot Dalen skole, der du 
enten plukkes opp, hopper på bussen 
hjem igjen – eller rusler samme tur 
tilbake.

Hvorfor ruta heter Kongeveien? Det 
var denne veien Karl 12. kom med 
sine tropper da han i 1716  skulle innta 
Akershus og Oslo. Kongens og hans 
følge (3000 mann) slo leir ved Svindal. 
Hvordan det gikk, får du vite mer om hvis 
du tar turen. I det hele tatt; de historiske 
informasjonstavlene som Fet historielag 
står bak krydrer turen på utsøkt vis.

God tur!

T U RT I P S E T 
KO N G E V E I E N

Tekst: Hallvard Olavson Mosdøl  Foto: Jorunn Løvlie

  TURTIPSET:   
 
• Kongeveien (5,8 km) 
 
• Fra Riddersand skole/Fet      
kirke – Dalen skole 
 
• Passer både gående og 
syklende

Ønsker du en komplett takomlegging?
Vi kan utføre en befaring av taket ditt – uten forpliktelser! Kontakt oss for befaring 
og tilbud. Nortekk AS utfører alt arbeid innen taktekking og blikkenslagerarbeid. 

Bærum og Asker.

Vurderer du solceller på taket?
Det er enklere enn du tror. Snakk med oss. 
Se også www.nortekksolar.no, her kan du 
sjekke solforholdene der du bor.

NÅR BLE TAKET DITT SJEKKET SIST?
Ved å avdekke skader og mangler på et tidlig stadium, kan du spare mye penger. Nortekk 
har over 35 års erfaring med kontroll, service og utbedring av tak. 
Vi tar ansvar for at taket ditt overlever i mange år fremover. 

Industriveien 9C, 2020 Skedsmokorset | TLF 63 87 15 50 | E-post: post@nortekk.no | www.nortekk.no

Regulering for barn
Regulering for voksne
Personlig oppfølging

Tannlegene i Concordiabygget 
tar også imot nye pasienter, 
og dekker de fleste spesialiteter

Både for barn og voksne 

Tlf: 63 80 55 77 - ticb.no - Tannlegene i Concordiabygget - Skedsmogata 7, 2000 Lillestrøm

Vi har nå fått 
reguleringstannlege 

Lillestrøm kommune vokser, og det er fristende å tipse om 
en unik tur i Fet. Kongeveien ble i 2018 kåret til Akershus 
fineste tursti (!)

Kongeveien sett fra Svindal - retning Monsrudvika og Fet kirke. NYHETSBREV  
RETT I E-POSTKASSA

 
VI HAR NÅ BEGYNT MED E-GAZETTA, ET NYHETSBREV TIL DEG SOM 
LIKER Å FØLGE MED PÅ HVA SOM SKJER I LILLESTRØM KIRKE.  
HVIS DU VIL MOTTA E-GAZETTA, REGISTRER DEG VIA QR-KODEN 
ELLER GÅ INN PÅ: 
HTTPS://KIRKEN.NO/LILLESTROM-MENIGHET/EGAZETTA

LILLESTRØM MENIGHET ER PÅ ULIKE PLATTFORMER
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MERE KIRKE FOR FLERE 
– VI TRENGER FLERE KONTAKTFLATER

Torbjørn Pedersen leder Lillestrøm 
menighetsråd sitt arbeid med å bli hvassere 
på digitale flater. Målet er å bedre dialogen 
med byens befolkning, bygge dugnadskultur – 
og øke den faste givertjenesten. 
HVA GÅR PROSJEKTET KONKRET UT PÅ? 
Jeg leder et prosjekt for å etablere en ny digital løsning for 
givertjeneste og dialog i Lillestrøm menighet. Vi trenger en løsning 
vi kan bruke til å sende ut informasjon og holde kontakt med folk. 
Det må være en digital løsning hvor folk lett kan registrere seg og 
hvor de får informasjon i form av godt utformende nyhetsbrev. 
I tillegg trenger vi å gjøre det enklere å gi enkeltgaver eller faste 
beløp til arbeidet via avtalegiro eller vipps. 

HVEM ER MÅLGRUPPA? 
Det er veldig mange mennesker som er innom Lillestrøm kirke 
i en eller annen sammenheng. Det være seg på gudstjenester, 
i forbindelse med dåp, bryllup eller gravferd, som konfirmanter 
eller konfirmantforeldre – eller som foreldre til barn som deltar i 
barnearbeidet. Man skal selvfølgelig kunne komme og gå som 
man vil uten å føle noen forpliktelse. Samtidig vet vi at mange har 
lyst til å delta i andre aktiviteter, kanskje som frivillig eller i alle fall 
holde seg oppdatert på hva som skjer i kirken. Vi ønsker å treffe 
bredere med informasjonen vår og gjøre det lett å delta. 

 HVORFOR SATSER LILLESTRØM MENIGHET PÅ 
FUNDRAISING? 
I 2020 fikk menigheten inn ca 35.000 i faste gaver via utsendte 
papirgiroer. Selv om dette er et verdifullt bidrag, tror vi at 
langt flere ønsker å bidra med gaver enn de som til nå har 

stått på liste og fått giro i posten. Menigheten har satt i gang 
ungdomskor, ungdomsklubb og Uten filter. I tillegg ønsker vi å 
utvikle nye tilbud til barn og unge i kirkekjelleren. Ett nummer av 
Gazetta koster ca 80.000 og vi vet at det betyr mye for mange 
å få dette hjem i postkassen. For å drive denne typen arbeid 
trengs det penger i tillegg til frivillige. Lillestrøm menighet 
ønsker å styrke båndene til de som har et forhold til kirken og vil 
samtidig gjøre det enklere å bidra, enten økonomisk eller som 
frivillig. Da må vi bli flinkere på digital dialog. 

HVA ER MÅLET MED DET HELE? 
Vi har etablert en teknisk løsning og har startet arbeidet med 
utsendelse av informasjon og nyheter. I tillegg er målet å øke 
beløpet menigheten får inn i fast givertjeneste. Vi har satt oss som 
mål å tidoble i løpet av en toårs-periode – altså at menigheten 
skulle gå fra 35.000 til 350.000 i året i faste gaver. Man velger selv 
hvor mye man vil gi. Noen gir 100 kroner i måneder, andre 1000. 
Hvis 100 personer gir 300 kroner i måneden, har vi nådd målet. 

HVORFOR BRUKER DU FRITID PÅ DETTE,  
HVA DRIVER DEG? 
Jeg har vært med i Lillestrøm menighet i mange år og min datter 
Ellenor synger i Toneklang. Jeg jobber med digitalisering og synes 
også det er gøy med salg og markedsføring. Hvis jeg kan bidra 
med noe av det jeg kan for å styrke menighetens arbeid, synes 
jeg det både er meningsfullt og morsomt. Hvis menigheten hadde 
bedre økonomi og flere var engasjert i arbeidet, kunne man gjort 
enda mer, spesielt for barn og unge i Lillestrøm.

 

“Vi trenger en løsning vi kan 
bruke til å sende ut informasjon 

og holde kontakt med folk.”

“Vi har satt oss som mål at 
givertjenesten skal tidobles i løpet 

av en toårs-periode – altså fra 
35.000 til 350.000 i året i faste 

gaver.”
  
Ungdomsløftet er en betegnelse på 
følgende satsninger, som allerede er i 
gang. I tillegg ønsker vi å gjøre enda flere 
ting når kirkekjelleren er på plass.

UNGDOMSLØFTET
FREDAGSTACO  
ET STED Å VÆRE, TACO, BRETTSPILL,  
AV OG TIL PROGRAM, SOSIALT 
Målgruppe: Ungdom i 8. - 10. klasse    
Tid og sted: Annenhver fredag kl 18. 30 - 21. 00  
I huset til Lillestrøm KFUK-KFUM Skedsmogt 16 
Kontaktperson: Bydiakon Berit Movik Lo,  
mobil 459 78 377

UNGDOMSKOR 
Målgruppe: Ungdom i 8. klasse og oppover    
Tid og sted: Onsdager kl 1515-1645 i Lillestrøm kirke 
Kontaktperson: Renate Ørnes Eide, mob 944 25 245

UTEN FILTER  
TALKSHOW MED GJESTER, KVELDSMAT OG SPILL 
Målgruppe: Unge voksne (18-30)    Tid og sted: 5-6 
søndagskvelder i semesteret 
Kontaktperson: Byprest Nicholas Noble,  
mob 969 06 777

STILLENATT  
ALTERNATIV GUDSTJENESTE 
Målgruppe: Unge voksne  
Tid og sted: 5-6 søndagskvelder i semesteret, kl 19 i 
Lillestrøm kirke (samme dato som Uten filter) 
Kontaktperson: Byprest Nicholas Noble,  
mob 969 06 777

LILLESTRØM MENIGHET 
ØNSKER Å VÆRE ET 
STED FOR UNGDOM.
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FØLG QR-KODEN FOR Å REGISTRERE DEG ELLER GÅ 
INN PÅ: HTTPS://KIRKEN.NO/LILLESTROM-MENIGHET/
GIVERTJENESTE  
(ELLER RING SOKNEPREST HALLVARD OLAVSON 
MOSDØL PÅ MOB 91706751)

VINNERSKALLER  PÅ ÅRÅSENDYRKER

LILLESTRØM KIRKE ØNSKER 
FLERE STØTTESPILLERE

KAN DU TENKE DEG Å STØTTE ARBEIDET?

Tekst: Hallvard Olavson Mosdøl
Foto: Nicholas Noble
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Hva er din drivkraft som trener? 
Adrenalin-kicket på kampdag, det er det som driver meg. 
Samtidig liker jeg også veldig godt hverdagen. Den jobben man 
legger ned sammen med spillere og trenerteamet. Jeg liker 
energien, samholdet, garderobemiljøet - unge mennesker med 
ambisjoner. Jeg er egentlig utdanna kroppsøvingslærer, men får 
kick av toppidrett. Det hadde ikke vært det samme med dansk 
stikkball.

Hva er mest utfordrende med jobben? 
Jeg blir utrolig glad i disse gutta. Samtidig må jeg ta mange tøffe 
avgjørelser – for eksempel knytta til hvem som får spille. Det 
er viktig å forklare fotballspillere at suksess handler ikke bare 
om hvem som får starte og spilletid. Suksess handler om hva 
den enkelte bringer til laget som helhet, hvordan de utvikler seg 

som mennesker og spillere. Dagens fotballspillere lever med 
et voldsomt press. De er liksom gladiatorer som skal tåle alt. 
Trøkket er stort, ikke minst fra sosiale medier. 

Hvorfor tror du fotball er så viktig for mange i Lillestrøm? 
Det er byens lag, vet du. Som LSK-supporter opplever man glede 
sammen, ekstase når det går bra, og når det går dårlig, ja da 
står man sammen i det også. Fotball er solidaritet og samhold. 
Utenfor Åråsen lever mange supportere veldig forskjellige liv, men 
i det øyeblikket vi tar på oss drakta og gjør oss klare til kamp, da 
er vi like. Da er vi der for å heie.

Ser du noen likheter mellom kirke og fotball? 
Begge deler handler vel om å samle flest mulig folk på søndag? 
Der tror jeg LSK vinner, he-he. Hva tenker du som prest?

LSK-TRENER GEIR BAKKE LAR SEG 
TRIGGE AV FOTBALL, KAMPDAG OG 
SPILLERUTVIKLING. 
I skrivende stund ligger LSK på pallplass i Eliteserien.  
Det er stang inn, spillere som vokser – og fansen har trua. På 
trenerbenken sitter Geir Bakke, Rælingen-gutten som kultiverer 
vinnerskaller på Åråsen.

Både på Åråsen og i kirka følger man en slags liturgi; man har sine 
ritualer, man samles på tvers av ulik bakgrunn – og det er alltid noe 
å håpe på; en ny sjanse. Men jeg tenker at håpet er størst i kirka. 
Evangeliet trumfer cupen – spør du meg. Hva er håpet for LSK 
denne sesongen?

Alle drømmer jo om at vi skal stå der med en tittel til slutt. Det er 
det vi håper på og arbeider for. Men det oppdraget som jeg og 
trenerteamet har fått er å etablere LSK som en topp-5 klubb i Norge. 
Da snakker vi om alt fra tabellplass til økonomi og spillerutvikling. 
Folk på Romerike skal være stolte av LSK. Vi skal være en 
bærekraftig klubb som bygger stein for stein. 

Hva er avgjørende faktorer når man skal løfte en klubb på den 
måten? 
Trygghet, trivsel og tillit – det ligger i bunnen. Så tror jeg det er viktig 
at alle involverte føler seg sett, hørt og fulgt opp. Jeg kan riktignok 
ikke gi alle spillerne så mye spilletid de ønsker, men det er viktig at 
alle føler seg sett slik at de får et eierforhold, at den enkelte opplever 
at han er med og utgjør en forskjell. Og så er det viktig med sunn 
økonomi, bærekraft og langsiktighet.

Hva må til for at den enkelte spiller skal utvikle eget talent?  
Glød. Uansett hva du holder på med, må du ha glød. Det hjelper ikke 
å ha talent hvis du ikke har holdninger og vilje. Man må også ha vilje 
og evne til å ta læring, justere, rejustere, øve –ingenting kommer av 
seg selv. Og mengdetrening er undervurdert. Jeg så nylig en snekker 
som la parkett. Han var suveren, hadde gjort det utallige ganger. Da 
jeg så hvor dyktig han var slo det meg at jeg skal holde meg til det 
jeg kan.

Hvordan blei fotball livet ditt? 
Jeg er oppvokst i Rælingen som blokkunge, og da jeg var liten 
var det svære kull i borettslaget. Vi spilte mot hverandre. Det var 
fem lilleputtlag på 11-bane, og det gikk i fotball fra morra til kveld. 
Jeg hadde såpass talent at jeg fikk spille på noen aldersbestemte 
landslag, etter hvert ble det toppnivå – jeg var fotballspiller 
helt til beina begynte å skrante. Så tok jeg idrettshøyskole og 
lærerutdanning, fikk trenerjobb i Skjetten. Da var jeg liksom inne i 
loopen. 

Hvilke trenere lar du deg inspirere av? 
Det er jo spennende å se hvordan Guardiola og Klopp utformer 
fotball-faget. Samtidig har jeg veldig respekt for de trenerne som 
slåss med helt andre ressurser, som kanskje fighter for å overleve 
i den serien klubben spiller i. Og så har jeg masse flinke folk rundt 
meg, for eksempel kollegene i trenerteamet i LSK. 

Hva vil du si er klubben sitt DNA? 
Det bør du snakke med daglig leder og styret om – jeg er jo bare 
ansatt som fotballtrener i LSK på lånt tid. Men jeg vil si at LSK er 
en hardtarbeidende klubb, som det alltid har vært tøft å møte for 
andre lag. Vi gir alt for LSK, sier Geir Bakke. Som jobber med å dyrke 
vinnerskaller på Åråsen.

“Fotball er solidaritet 
og samhold.”
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«Både morra mi og tante jobba på Normann 
Trikotasjefabrikk AS». I dag troner høyhusene der 
det i sin tid ble produsert undertøy. «De jobba først 
på Normann. Det var typisk kvinnearbeidsplasser. 
Siden var de på Dovre trikotasje som lå like ved», 
forteller Per Bernhard. Han har sett massive og 
store endringer i byen der han vokste opp. 

«Den største forskjellen er alt som er blitt borte. Jeg tror 
ikke de som er unge i dag eller innflyttere, har noe forhold 
til det som var. Men for oss som er født og oppvokst her 
er det blitt veldig annerledes. Lillestrøm var et sted der 
man før kunne se himmelen. I deler av byen kan man nå 
knapt se sola. Det bygges høyt og skapes trange smug og 
vindtunneler. Jeg er redd Lillestrøm mister identiteten sin. 
Det har blitt bygd for mye, for høyt, for fort. 
 
 

Noen vil kanskje si at nettopp endring er Lillestrøms 
identitet?  
Det har alltid vært kultur i Lillestrøm for å se framover  
– det stemmer. Vi har aldri vært redde for utvikling. Men 
det er forskjell på å barbere seg, og skjære av seg hele 
hue. Jeg er redd for at Lillestrøm glømmer historien sin, at 
den nye byen som vokser fram gjør Lillestrøm til et sånn 
passe pregløst sted, av den typen som det allerede finnes 
altfor mange av. 
 
Hva mener du Lillestrøm må gjøre for å ta vare på sjela si? 
Politikere og utbyggere må ta mer hensyn til den 
eksisterende bebyggelse. Det må legges mer til rette for 
medvirkning fra oss som faktisk bor her. Og så må vi verne 
de parkene og sosiale møteplassene og nisjebutikkene 
som vi fortsatt har. Alt det som gir byen særpreg, er rådet 
til Per Bernhard Evensen i Romeriksgata 27A.

Per Bernhard Evensen er 4. generasjons lillestrømling. 
Når han ser bildet av de nye høyhusene i Lillestrøm, sett 
fra Vollasida, ser han også en bit familiehistorie.

DE STORE KONTRASTENEDE STORE KONTRASTENE

Tekst: Hallvard Olavson Mosdøl
Foto: Nicholas Noble

Lillestrøm	meieri	ble	etablert	i	1891.	
Det	var	i	drift	her	fram	til	1995.	Dette	
var	det	siste	meieriet	på	Romerike.	I	
dag	bygges	Meierikvartalet	her.

↓

Flyfoto	over	Lillestrøm	fra	slutten	på	
1930-tallet.	Volla	skole	(1922)	ligger	
sentralt	på	bildet.	Svellet	i	bakgrunnen.	
Det	ryker	på	Nesa.	Måsan	er	knapt	
utbygd.	Lillestrøm	kirke	(1935)	ligger	
i	utkanten	av	byen.	Mot	Nitelva:	
Tømmer	i	mengder.

Lillestrøm	sett	fra	kirketårnet	–	mot	
Rælingen.	To	fotografi	fra	1937	og	
2022	lagt	oppå	hverandre	for	å	gi	en	
pekepinn	på	før	og	nå.

Typisk	Lillestrøm-hus,	halvannen	
etasje,	med	hageflekk.	Ofte	var	det	
generasjonsboliger	med	en	leilighet	i	
hver	etasje.	–	Denne	typen	bebyggelse	
er	det	viktig	å	bevare,	mener	Per	
Bernhard	Evensen.

Dovre	Trikotasje	ble	etablert	i	1922.	På	
det	meste	var	det	260	arbeidsplasser	
her.	Normann	Trikotasjefabrikk	A/S	ble	
etablert	like	ved	siden	av	i	1929.	Nå	er	
det	høyhus	og	leilighetskompleks	på	
tomta.

↓

↓
↓

↓

 FRA LAVMÆLTE SMÅHUS  
TIL HØYHUS MED TAKTERRASSE
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GODTFOLK
CHILLING I AUGUST
Byprest Nicholas Noble inviterer 16-19-åringer til 
late, gøye og sosiale aktiviteter i Lillestrøm i uka før 
skolen starter. Lurer du på mer? Gi et lite vink.
Byprest Nicholas Noble. Tlf: 96 90 67 77
Instagram/Tiktok @nicholasthepriest
nicholas.noble@lillestrom.kirken.no

Det	er	nå	etablert	samdyrkelag	i	Lillestrøm	på	tomta	 
mellom	politistasjonen	og	Felleskjøpet.

Mange har nok undret seg over hva som skjer på tomta 
mellom politistasjonen i Lillestrøm og Felleskjøpet. 
Krumme rygger bøyd over spader og raker, spennende 
vekster som gror opp av jorda. Gazetta har snakket 
med Øyvind Koller i Felleskjøpet for å avdekke 
hemmeligheten bak den grønne utfoldelsen. Kall det 
gjerne «gravejournalistikk».

“Det hele startet i 2020”, forteller Koller. «Den store, 
ubrukte tomta mellom oss og politiet eies av kommunen. 
Vi kontaktet kommunen, og vi tok jordprøver som viste 
at tomta egnet seg for dyrking av grønnsaker. Da var 
ikke veien lang til det første spadetaket. Det ble inngått 
en avtale mellom kommunen, Felleskjøpet Agri og 
U-reist fra Felleskjøpet, der kommunen stiller tomten til 
gratis disposisjon så lenge den ikke skal brukes til andre 
formal”.

U-reist er et datterselskap av Felleskjøpet, som tilbyr 
såkalte samdyrkelag. Et samdyrkelag er ikke det samme 
som en parsellhage. I parsellhagen får man sin egen 
hageplett som man steller og høster. I samdyrkelaget 
kjøper man seg inn med en andel i et fellesskap der 

FRA KORTREIST TIL U-REIST 
– grønnere blir det ikke!

V

EN FET UKE
Fra 9. – 13. august arrangerer Fet IL og Lillestrøm 
kirkelige fellesråd gratis aktivitetsdager for alle i 
ungdomsskolealder. Aktiviteter: Paintball, ridning, 
e-sport, basket, cricket, volleyball – og masse mer. 
Sjekk Lillestrøm menighets hjemmeside.

Tidligere	var	det	gjerne	på	Lillestrøm	torv	man	gikk	for	å	handle	frukt	 
og	grønnsaker.	Bilde	fra	1970-åra.

 
 
 
BYVANDRING UNDER 
BYFESTEN 
Har du lyst til å bli bedre  
kjent i Lillestrøm?   

Lørdag 19. juni kl 15 arrangerer 
Lillestrøm Historielag og Lillestrøm 
kirke byvandring. Oppmøte på trappa 
til Lillestrøm kirke. Sokneprest 
Hallvard Mosdøl forteller om kirkens 
arkitektur og historie.  
– Så går veien via Lillestrøm Torv og 
gjennom gamle Lillestrøm før man 
ender opp nede ved Lurkahuset. 
Der venter omvisning, kaffe, saft 
og vafler, forteller Anne Clark, leder 
i Historielaget. Turen er beregnet 
til å ta en drøy time. Gratis. Ingen 
påmelding. 

Byvandringen	starte	ved	Lillestrøm	kirke	(her	i	ung	
versjon.)

alle er sammen om hele arealet. Ikke alle har tid til å 
engasjere seg like mye i stell og pleie av vekstene. Dette 
reguleres ved at den endelige prisen fastsettes etter 
nedlagt innsats.

Gartnere fra U-reist tar det overordnede ansvaret for 
at planter og busker blir tatt godt vare på. Dette er ikke 
minst viktig i de ukene mange av andelseierne er opptatt 
med andre ting. «Noe av det fine med samdyrkelaget 
er felles-samlingene», presiserer Koller. Dugnader eller 
«skole»-timer der fagfolk fra U-reist lar uerfarne by-folk ta 
del i hemmelighetene bak produksjonen av fristende bær, 
krydderurter eller grønnsaker.

Når høstetiden er inne for de forskjellige artene, sendes 
det ut melding til andelseierne slik at de kan forsyne seg 
av sin andel. Vi snakker om produkter av høy kvalitet, 
økologisk dyrket. «I vår tid, der de flestes møte med 
bær, frukt og grønt er begrenset til butikk-hyllene, er det 
mange som opplever gleden ved møkk under neglene 
og se med egne øyne at poteter, kål, gressløk og squash 
vokser opp av bakken. Jorda er roten til alt godt», 
avslutter Koller entusiastisk.
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     DYPDYKK

Vi bodde den gang i London, og det var min 
bedre halvdel som var på visning hjemme 
i Norge. Jeg blei overbevist per telefon – 
lett! Sommeren før hadde vi nemlig lagt vår 
elsk på Jahren, åsryggen som går utover 
mot Nordre Øyeren naturreservat, like ved 
Fet kirke. Da FINN-søket dukka opp med 
et hus akkurat der utsikten mot Lillestrøm 
er på sitt fineste, var det bare å gi gass i 
budrunden.

SOMMERFUGLER 
Jeg husker jeg hadde sommerfugler i magen 
da jeg så huset for første gang. Vi kom 
kjørende ned grusveien med sutrete unger 
i baksetet. Vi så utover Øyeren, Glomma 
bukta seg nede til høyre – og der, midt i 
kornåkeren, lå et hus i en hage. Martas	hage.	
Det med navnet fant jeg først ut av siden. 
Naboene fortalte oss at Marta var navnet 
på hun som hadde bodd der i alle år. Det 
var Marta som hadde pleid den to store 
mål hagen så lenge helsa holdt. Nå var det 
vårt ansvar. Det var vi som skulle passe på 
peonene til Marta.

På disse årene som har gått siden jeg ble 
medeier i hus og hage, har det gått opp 
for meg at det å være prest og gartner har 
mange paralleller. Man må ha respekt for 
stedet. Det lokale jordsmonnet. Magnolia og 
fersken trives for eksempel ikke i leirjorda 
hos oss. Men bringebærhekken bugner. Og 
det er mye bra med gammel havbunn, som 
leirjorda hos oss vitterlig er. Den er fruktbar 
– så lenge den pleies riktig. Og skal hagen 
vokse må den vannes. Lukes og pleies. Og 
så man ikke ha det for travelt. Et pæretre blir 
ikke fullvokst i en fei. Tålmodighet er en dyd. 

MANGFOLD 
For at hagen ikke skal blir for kjedelig, kan 
det være lurt å lage ulike soner; steder for 
arbeid (kjøkkenhage), steder for hvile (sol- 
og kaffeplass), steder for lek (trampoline 
og fotballbane). Og så er det fint med en 
miks av trær, hekker, busker og bedd, sånn 
at fugler, insekter og mennesker kan bo og 
trives. Livet i sitt mangfold må ha plass i 
hagen.

Sånn tenker jeg det er med kirke også. 
Mangfold er viktig. Og bærekraft. For i 
hagen, og livet – og i kirka, skal vi ikke bare 
arbeide. Som mennesker er vi ikke først og 
fremst kalt til travel geskjeftighet. Vi er kalt 
til å hvile i Guds kjærlighet, glede oss over 
skaperverket, og bruke våre talenter, våre 
gaver, ja hele oss, til beste for Gud og vår 
neste. 

Min drøm for Lillestrøm kirke – kirkeparken 
og Solplassen, er at her skal mennesker 
kunne føle seg hjemme. Finne tilhørighet. 
Finne sin plass. Finne tro på Gud – og seg 
selv. Sånn at evangeliet kan ta bolig midt 
iblant oss. Er det noe jeg er helt sikker på, 
er det at vi trenger flere gartnere i Lillestrøm 
menighet. På dåpsattesten burde det stått: 
Gartner.

VÅRHERRES HAGE

Tekst og foto: Hallvard Olavson Mosdøl

FOR 18 ÅR SIDEN KJØPTE  
JEG HUS USETT. 

Nysgjerrig	på	mer	grasrotteologi?	Følg	med	
VÅRHERRES	HAGE	–	en	podcast	fra	hagebyen	
Lillestrøm.	Verter	er	Nicholas	Noble	og	Hallvard	
Olavson	Mosdøl.	Første	episode	er	snart	ute	på	våre	
hjemmesider.	 VÅRHERRES HAGE

– GRASROTTEOLOGI FRA LILLESTRØM

Jeg har i grunnen flere favoritter – «Navnet Jesus 
blekner aldri», «Deg være ære» og «O Jesus, du som 
fyller alt i alle», kommer alle høyt opp på lista. Om jeg 
må velge én så må det bli verdens mest kjente og spilte 
salme; «O store Gud, når jeg i undring aner».

Den formidler bibelens grunnsannhet på en måte som 
gjør at trangen til lovprisning i refrenget – «Da bryter 
lovsang i fra sjelen ut» - kommer helt naturlig! 

Jeg har også veldig sansen for første linje i siste vers: 
«Når så til slutt hvert tidens slør må falle, og troens 
mål er nådd, så jeg får se». Det finnes også en nydelig 
versjon som sier: «Når alt som synet stenger, en gang 
faller». Dette minner meg på at hva vi ser med våre 
fysiske øyne, ofte hindrer oss i å se inn i den åndelige 
(usynlige) dimensjonen.  
 
Stafettpinnen går videre til Mathias Finkenhagen.

MIN SALME 
ARILD STAV, MUSIKER, ORKESTERLEDER, 

ARRANGØR, PRODUSENT M.M. HAR SIDEN 
2016 VÆRT MED Å ARRANGERE «SAMMEN I 

LOVSANG" I LILLESTRØM KIRKE, ET ØKUMENISK 
ARRANGEMENT.

 
«O store Gud, når jeg i 

undring aner» 
 O store Gud, når jeg i undring aner

hva du har skapt i verden ved ditt ord,
ser universet med de mange baner

og vet alt liv oppholdes ved ditt bord, 
/: da bryter lovsang i fra sjelen ut;

O store Gud, o store Gud! :/

Når jeg i Skriften ser de mange under
som Gud har gjort fra første Adams tid,
og ser hvor trofast Herren alle stunder 
har ført sitt folk igjennom livets strid; 

/: da bryter lovsang i fra sjelen ut;
O store Gud, o store Gud! :/

Når jeg så vet at Kristus lot seg føde,
ja, at han gikk omkring og gjorde vel,
inntil han sonet verdens synd og døde

og oppsto for å frelse hver en sjel;
/: da bryter lovsang i fra sjelen ut;

O store Gud, o store Gud! :/

Når så til slutt hvert tidens slør må falle,
og troens mål er nådd, så jeg får se,
vil evighetens klokker sjelen kalle

for tronen mellom skaren hvit som sne. 
/: Da bryter lovsang i fra sjelen ut;

O store Gud, o store Gud! :/

Tekst: Carl Gustav Boberg (1885),  
oversatt av Knut J. Andersen (1956)

  Melodi: Svensk folketone  

PODCAST VÅRHERRES HAGE
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SOMMER &  
BADEGLEDE PÅ NEBBEN

Hvor mange år har du jobbet på «Nebben»?  
I år blir sesong nummer 11 på meg. Jeg 
begynte som garderobevakt og har vært 
innom alle stillingene vi har. 

Hva er morgenbaderne spesielt opptatte 
av?  
De liker at alt er på stell - svømmebanene, 
varmen i dusjene, temperaturen i bassenget. 
Men jeg tror temperaturen i vannet har 
størst betydning. Vi setter veldig pris på at 
de bryr seg så mye om at alt er på plass.

Hva er øvrige badere og besøkende 
spesielt opptatte av?  
Barna er spesielt glade i å leke, hoppe og 
kose seg i vannet. De voksne er vel litt mer 
opptatt av temperaturen i bassenget og at 
badevaktene er på plass. 

Hva gleder du deg spesielt til årets 
badesesong?  
Jeg gleder meg mest til å se hvordan 
sesongen blir. Vi skal selv styre kiosken i år 
så er veldig spent på hvordan det kommer til 
å gå og om det blir en suksess. 

Kan vi håpe på at badesesongen 2022 vil 
kunne vare ut august måned eller litt inn i 
september?  
Stenging blir rundt 21. august. Vi skal ha 
vedlikeholdsarbeid på bassenget så det går 
dessverre ikke i år.

Har du en hilsen til leserne av Gazetta?  
Vi på Nebbursvollen håper på en bra sesong 
og vi gleder oss til å se området fylle seg 
opp med mennesker igjen!

Tekst og foto: Ellen Nygard

Esther Jacobsen (30) har ansvar for å  
drifte en av Lillestrøms sommerperler

 
FAKTA:
Åpningstider: Badet 
åpner 18. mai, kl 06.30 
for morgenbad på 
hverdagene og kl 10 for 
publikumssvømming. 

Billetter og priser:  
Morgenbad koster 62 kr. 
Voksenbillett koster 124 kr. 
Barnebillett koster kr 62. 
Sesongkort og klippekort 
kommer på plass i løpet 
av mai.

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224

ET PROSJEKT I REGI AV TARALDSET EIENDOM
Megler: Privatmegleren Nyeboliger Romerike 

Tom-Richard  Seim (98 20 42 22)   

Lev i byens lyspunkt! Innflytting fra 3. kvartal 2022

Leiligheter fra 33 til 174 kvadratmeter med varierte løsninger og flere med to bad som gjør 
leilighetene attraktive for ulike aldersgrupper og livssituasjoner.
I LUX planlegges det takbar, yoga og spa i 14 og 15 etasje. LUX  vil også inneholde et 
mobilitetssenter med p-hus, bilvask, leiebil og sykkelhotell. Opplev Strøkstorget som blir en 
urban miljøgate med bybekk, sittebenker, beplanting og lekepark eller besøk restauranten i 
første etasje med møte- og konferanserom, galleri eller lignende.



TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED? 

 

For	samtaletilbud	med	taushetsplikt:	https://tidforsamtale.no/

KIRKEN ER HER. 


